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ÖNSÖZ

1980 sonrası Türk edebiyatının kendine özgü dili ve anla-
tım tarzıyla yeni bir türün öncüsü konumuna yükselerek dö-
nemin önemli isimlerinden biri olan Latife Tekin (d. 1957), 
daha çok romancılığı ile ön plana çıkmıştır. Bu çalışmada 
1983-2006 yılları arasında yazdığı sekiz romanı incelemeye 
alınarak yazarın romancılığı üzerine kapsamlı sonuçlara va-
rılmıştır. Edebiyat dünyasına girdiği dönemlerde Orhan Pa-
muk (d. 1952), Ahmet Altan (d. 1950) ve Mehmet Eroğlu (d. 
1948) gibi yazarlarla anılan Latife Tekin; Türk edebiyatında 
kaynağı Latin Amerika olmakla birlikte malzemesini Anado-
lu efsaneleri, Orta Asya yaşantısı, dinî inanışlar ve folklordan 
alarak oluşturduğu yerli “büyülü gerçekçi” anlatım tarzıyla 
kısa sürede dönemin önde gelen romancılarından biri ol-
muştur. İlk romanlarını bu anlayış doğrultusunda kurgula-
yan yazar, son romanlarında doğacı anlayışı, bireyi, modern 
kent bunalımlarını kurgunun odağına almıştır. Yazdığı sekiz 
romanın yanı sıra bir senaryo, bir anı-öykü ve bir de deneme 
kitabı yayımlamıştır.

İncelememize konu olan romanlar, metin esas alınarak 
mercek altına alınmış, farklı disiplinlerden de yararlanılarak 
analitik değerlendirmeler sonucunda Latife Tekin’in roman 
dünyası ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. Daha önce Latife Te-
kin’in romanları üzerine bilimsel araştırmalar yapılmış fakat 
bunlar yazarın romancılığının sadece belirli yönlerine vurgu 
yapmıştır. Bu çalışmada romancılığıyla tanınan Tekin’in tüm 
romanları farklı bakış açıları geliştirilerek incelenmiş ve ede-
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biyat bilimi ölçütleri dâhilinde yazarın romancılığının bütün 
yönleriyle ortaya çıkarılması hedeflenmiştir. Çalışmamızın 
bütünlüklü yaklaşımı sonucunda yakın dönem Türk roman-
cılığının önemli isimlerinden biri olan Latife Tekin’in roman 
dünyası, Türk edebiyatı içindeki konumu, özgünlüğü ve de-
ğeri ortaya çıkarılarak önemli bir boşluk giderilmeye çalışıl-
mıştır.

“Latife Tekin’in Romancılığı” başlıklı incelemelerimize 
başlarken Tekin üzerine hazırlanmış tezler, makaleler, söyle-
şiler titizlikle incelenmiş; teorik alt yapı için geniş bir lite-
ratür taraması yapılmıştır. Bunun yanı sıra yazarla irtibata 
geçilmiş, çeşitli sorular yöneltilerek çalışmanın kimi açmaz-
larının giderilmesinde bilgisine başvurulmuştur. Elde edilen 
bilgi ve bulgular ışığında Latife Tekin’in romanları kurgu, 
teknik ve içerik açısından değerlendirilmiştir. 

Çalışmaya konu olan romanlar, Giriş ve Sonuç bölümleri 
dışında sekiz başlık altında incelenmiştir. Latife Tekin’in mo-
dernist roman anlayışına sahip olmasından ötürü inceleme-
nin Giriş bölümünde modern romanın doğuşu, Türk edebiya-
tında modernist roman anlayışı, 1980 sonrası Türk romanı 
ile Latife Tekin’in yaşamı, eserleri ve roman anlayışı tümden-
gelim metoduyla ortaya konmuş ve böylelikle incelememizin 
teorik zemini oluşturulmuştur. 

“Kurgu” başlığı altında yazarın sekiz romanı, biçim, yapı 
ve teknik unsurların oluşturduğu kompozisyon açısından ir-
delenmiş; romanların birbirleriyle olan bağlantıları üzerin-
de durularak kurgunun dayandığı ilkeler ortaya çıkarılmaya 
çalışılmıştır. Bu başlık altında romanların olay örgüsüne ve 
içeriklerine de yer verilmiştir. 

Latife Tekin’in romanları incelenirken onun öncelikle ne 
anlattığı sorusuna cevap aranmak üzere içeriğe ilişkin tema-
tik çözümlemeler yapılmıştır. Bu nedenle sosyal, politik ve 
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bireysel temalara teknikten önce yer verilmiştir.  Romanların 
yaslandığı meseleler ve bunların nasıl anlatıldığına ilişkin in-
celemeler ise sırasıyla anlatıcı ve bakış açısı, kişiler, mekân, 
zaman, dil ve anlatım ile anlatım teknikleri başlıkları altında 
ortaya konarak Tekin’in romanlarının genel karakteri çıkarıl-
maya çalışılmıştır. Bu anlamda romanlar analitik değerlen-
dirmelere tabi tutulmuş ve kapsamlı neticelere ulaşılmaya 
çalışılmıştır. Tezin “Sonuç” bölümünde, elde edilen bulgular 
ışığında Latife Tekin’in romancılığı ve Türk edebiyatındaki 
konumu tespit edilmiştir.  

Araştırma sürecimin ilk gününden bugüne dek hoşgörüsü 
ve yapıcı yaklaşımlarıyla desteklerini esirgemeyen ve çalış-
malarıma değerli katkılarda bulunan kıymetli hocam Prof. 
Dr. Ramazan KAPLAN’a sonsuz teşekkürlerimi sunarım. Ça-
lışmalarımı yakından takip eden ve yaptıkları eleştirilerle 
farklı bakış açıları yakalamama yardımcı olan Prof.Dr. Yakup 
Çelik’e, Doç.Dr. G.Gonca Gökalp Alpaslan’a, Yrd.Doç.Dr. Seyit 
Battal Uğurlu ve Yrd.Doç.Dr. Celal Aslan’a; ihtiyaç duyduğum 
bilgileri benimle paylaşan Latife Tekin’e ve bu zor süreçte il-
gisi ve sabrıyla beni destekleyen sevgili eşime teşekkür ede-
rim. 
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